
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

368600 г.Дербент, ул.Гагарина 23 _________________________________________ тел.4-31-75 

«19» декабря 2019г. № 339 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении примерного «Положения о пропускном и 

внутриобъектовом режиме на территории и в здании 

образовательного учреждения» 

В целях усиления антитеррористической защищенности, установления 

надлежащего порядка работы и создания безопасных условий для учащихся и 

сотрудников образовательных учреждений, а также исключения возможности 

несанкционированного проникновения посторонних лиц в образовательные 

учреждения выноса служебных документов и материальных ценностей, иных 

нарушений общественного порядка, постановляю: 

1. Утвердить примерное «Положение о пропускном и внутриобъектовом 

режиме на территории и в здании образовательного учреждения» 

(Приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений района: 

- принять локальным актом (приказом) Положение, указанное в п. 1 

настоящего Постановления; 

- предусмотреть в штатном расписании по 1 единице сторожа на каждый 

отдельно стоящий корпус учреждения, с 01.01.2020г. 

3. МУ «Финансовое Управление» при формировании бюджета МР 

«Дербентский район» на 2020 год заложить денежные средства на 

содержание дополнительных единиц сторожей в образовательных 

учреждениях района. 

 



 

4. МКУ «Управление образования МР «Дербентский район» 

проконтролировать мероприятия, указанные в п. 2 настоящего 

Постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бебетова И.А. 

 

 


